
Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Correo Electrónico Función

1 452756200 959100741 Secretaria - Mesa Central

2 452756201 996890672 Alcalde

3 452756202 Administrador Municipal

4 452756203 978483781 Secretario Municipal

5 452756204 978467358 Comunicaciones

6 452756205

7 452756237 998486702

8 452756269 978524726 faeschlimann@perquenco.cl Apoyo Soporte Informático

9 452756200 scerda@perquenco.cl Oficina de Partes

10 452756238 972120384 payala@perquenco.cl Encargado Cultura y Turismo

11 452756238 452756238 esaez@perquenco.cl Apoyo Cultura y Turismo

12 978123110 voyarzo@perquenco.cl Auxiliar Centro Cultural

13

14 959100832 dgallardo@perquenco.cl Apoyo Unidad Deportes

15 978658649 cayala@perquenco.cl Conductor

16 959082824 pquininao@perquenco.cl Auxiliar

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756213 977974896 Olga Fernández  ofernandez@perquenco.cl Secretaria Departamento

2 452756207 Director Adm. y Finanzas

3 452756208 972113996 Graciela García ggarcia@perquenco.cl Tesorera

4 452756209 978531731 Elsa Huillipan ehuillipan@perquenco.cl Rentas y Patentes

5 452756210 977945876 Olga Berton oberton@perquenco.cl Encargada de Personal

6 452756211 977989662 Felipe Callucura fcallucura@perquenco.cl Cajero

7 452756212 988031079 Javier Millacoy jmillacoy@perquenco.cl Contabilidad

8 452756214 987095860 Erick Valerio evalerio@perquenco.cl Inspector Municipal

ALCALDÍA

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Atención a Público desde 08:40 hrs. a 14:00 hrs.
LISTADO DE TELÉFONOS MUNICIPALES VIGENTES AL 31 DE MARZO DE 2022

pnavarrete@perquenco.cl

wlira@perquenco.cl

rmillar@perquenco.cl

Soporte Informático

Encargado Comunicaciones 

 
mseguel@perquenco.cl

alcalde@perquenco.cl

scerda@perquenco.cl

17 aconcha@perquenco.cl950038423452756206 Encargada Oficina de PartesAlejandra Concha

  Patricio Quiñinao 
  Carlos Ayala

  Diego Gallardo

  
  Víctor Oyarzo

  Esteban Sáez

  Paulo Ayala

  Solange Cerda

  Fedor Aeschlimann

  Pablo Navarrete

Waldo Lira

Rubén Millar

Mauricio Seguel Zurita

Alejandro Sepúlveda Tapia 
Solange Cerda

959100799

957169681
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Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756216 981492046 Pablo Müller pmuller@perquenco.cl Secretario Departamento

2 452756215 991783356 Ulises Sepúlveda usepulveda@perquenco.cl Director Obras Municipales

3 452756233 972168775 Víctor Prado vprado@perquenco.cl Inspector Técnico – Seguridad Ciudadana

4 452756261 Cecia Acuña cacuna@perquenco.cl Coordinadora Seguridad Ciudadana

5 452756217 959101278 Manuel Figueroa mfigueroa@perquenco.cl Medio Ambiente

6 452756278 Ana Echeverría aecheverria@perquenco.cl Proyecto Medioambiental

7 452756263 988033479 Enrique Inostroza einostroza@perquenco.cl Oficina Emergencia - Cementerio

8 992075570 Ricardo Fica rfica@perquenco.cl Conductor

9 988052059 Miguel Carreño mcarreno@perquenco.cl Conductor

10 979460369 Rolando Chandía rchandia@perquenco.cl Conductor

11 984996606 Marco Ferrada mferrada@perquenco.cl Conductor

12 954054509 Nelson Cayul ncayul@perquenco.cl Conductor

13 978471120 Carlos Suárez csuarez@perquenco.cl Conductor

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756223 987100365 Macarena Álvarez   malvarez@perquenco.cl Secretaria Departamento

2 452756218 990502466 Claudia Mellado cmellado@perquenco.cl Directora Desarrollo Comunitario

3 452756219 981413943 Elena Zúñiga ezuniga@perquenco.cl Programa Mujeres – Agua Potable - Vivienda

4 452756224 959100765 Katia Galván kgalvan@perquenco.cl Coordinadora Programa Jefas de Hogar

5 452756228 959101405 Claudia Rivera crivera@perquenco.cl Apoyo Programa Jefas de Hogar

6 452756226 950038273 Profesional Egis Municipal

7 452756265 950287429 Javiera Umanzor jumanzor@perquenco.cl Profesional EGIS

8 452756220 988043904 Alejandra Ulloa aulloa@perquenco.cl Registro Social Hogares – SUF – Pensiones – Becas - Discapacidad

9 452756227 978469664 Jaime Suazo jsuazo@perquenco.cl Digitador Registro Social Hogares

10

11 452756221 986082875 Katherine Sanhueza ksanhueza@perquenco.cl Encargada Organizaciones Comunitarias – Familias 

12 452756267 950038341 Viviana Saavedra vsaavedra@perquenco.cl Apoyo Organizaciones Comunitarias

13 452756230 959101401 Claudia Brito cbrito@perquenco.cl Apoyo Programa Familias

14

15 452756275 Mariela Pradines mpradines@perquenco.cl Apoyo Programa Familias y Apoyo Programa Habitabilidad

16 452756232 Marcela Valdivia mvaldivia@perquenco.cl Apoyo Programa Familias - Encargada Programa Infancia

17

18 452756273 990504211 Evelyn Ortiz eortiz@perquenco.cl Apoyo OMIL

DIRECCIÓN OBRAS MUNICIPALES

DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

Jonathan Collio jcollio@perquenco.cl
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19 452756222 978493161 Carolina Pacheco cpacheco@perquenco.cl Apoyo OMIL

20 452756223

21

22 452756223 Antonio Subiabre asubiabre@perquenco.cl Coordinador Casa Acogida

23 950038276 Roy Troncoso rtroncoso@perquenco.cl Conductor

24 950807687 Francisco Quinchaleo fquinchaleo@perquenco.cl Coordinador programa Discapacidad

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756234 921699563 Alejandro Mondaca amondaca@perquenco.cl Director Departamento

2 452756235 959101277 Cristian Cancino ccancino@perquenco.cl Apoyo Técnico

3 978459815 Víctor Ferrada vferrada@perquenco.cl Adquisiciones

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756236 959106820 Sara Sanhueza ssanhueza@perquenco.cl Directora Departamento

2 452756264 Loreto Fuentes lfuentes@perquenco.cl Apoyo Técnico

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756280 959100709 Rocío Reyes rreyes@perquenco.cl Secretaria 

2 452756282 996093766 Marcela Molina mmolina@perquenco.cl Coordinadora PDTI

3 452756284 999815992 Cristian Nicolás cnicolás@perquenco.cl Ingeniero Agrónomo

4 452756281 985297236 Elizabeth Jaramillo  ejaramillo@perquenco.cl Ingeniero Agrónomo

5 452756283 978560309 Alejandro Cornejo acornejo@perquenco.cl Ingeniero Agrónomo

6 981497706 Marcelo Bormann mbormann@perquenco.cl Técnico Agrícola

7 981492879 Luis Sepúlveda C. lsepulvedac@perquenco.cl Técnico Agrícola

8 988045955 Cármen Díaz cdíaz@perquenco.cl Técnico Agrícola

9 950038286 Danilo Cayumil dcayumil@perquenco.cl Técnico Agrícola

10 452756285 959100857 Asesor Jurídico Regularización Tierras

11 988095021 Pablo Huillipán phuillipan@perquenco.cl Médico Veterinario

SECRETARÍA PLANIFICACIÓN COMUNAL - SECPLAN

DIRECCIÓN CONTROL INTERNO

PROGRAMA AGRÍCOLA MUNICIPAL - PDTI

Alicia Lagos alagos@perquenco.cl
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Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452756250 rolave@perquenco.cl Secretaria Departamento

2 452756251 htopp@perquenco.cl Director  Departamento

3 452756252 egajardo@perquenco.cl

4 452756293 cdelgadillo@perquenco.cl Coordinador Daem

5 452756253 jflores@perquenco.cl Finanzas Daem

6 452756256 fmelendez@perquenco.cl Enc. Adquisiciones Daem

7 452756255 mcarrasco@perquenco.cl Encargada de Inventarios, Ingresos y  FAEP

8 452756255 950038281 atopp@perquenco.cl Encargada de Licencias médicas y bono para rentas menores 

9 452756255 978500642 Extraescolar

10 452756254 pgallardo@perquenco.cl Apoyo area informatica

11 977971311 nopazo@perquenco.cl Conductor

12 452756260 987762060 Director Liceo Isabel Poblete Vargas 

13 452756261 mrivas@perquenco.cl Secretaria Liceo

14 452756262 jbravo@perquenco.cl Inspector Liceo

15 452756271 998640564 Directora Escuela Eduardo Frei Montalva

16 452756271 Inspector  

17 452537059 pmillacoy@perquenco.cl Jardín Rincón Feliz

18 452537025 klobos@perquenco.cl Sala Cuna Rincón Feliz

19 452756250 mmartinez@perquenco.cl Directora Escuela Parlamento de Quillem

20 950038363 cmunoz@perquenco.cl Jardín Las Ardillitas de Quillem 

21 988064251 jgaldames@perquenco.cl Vigilante Escuela Parlamento de Quillem

22 452756250 ivasquez@perquenco.cl Directora Escuela Los Quiques

23 452756250 asanchez@perquenco.cl Jardín Los Ositos - Los Quiques

24 452756240 pmullern@perquenco.cl Biblioteca Pública Municipal

25 452756241 cmillacoy@perquenco.cl Biblioredes

26 452756240 jbormann@perquenco.cl Bibliobus

27 452756240 esandoval@perquenco.cl Apoyo Biblioteca

DEPARTAMENTO EDUCACIÓN MUNICIPAL

978452433

984817328

paula.riquelme@daemperquenco.cl

gonzalo.hauri@daemperquenco.cl

Erwin Sandoval Castro

Javier Bormann Pacheco 
Carlos Millacoy Melin

Patricia Muller  Navarrete 
Angélica Sanchez Martinez 
Ivonne Vásquez Riffo

Juan Carlos Galdames 
Carolina Muñoz

María Elena Martínez 
Karen Lobos Huillipan

Pamela Millacoy

Gonzalo Hauri 

Paula Riquelme Seguel

Jorge Bravo Sepulveda

Maite Rivas

 
Nelson Opazo Villagran 
Patricio Gallardo Labra 

Andrea Topp Crisostomo 
Marjorie Carrasco Lefiman 
Francisca Melendez Campos 
Joel Flores Vivanco 
Cristian Delgadillo Venegas 

 
Hans Topp Retamal 
Rosemarie Olave Cifuentes 

Juan Aravena Araya

978458546
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Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 954094612 Gloria Espinoza gespinoza@perquenco.cl Jueza

2 950038357 Sahady Espinoza sespinoza@perquenco.cl Secretario Abogado

3 452756289 977953685 Lucía Antilao lantilao@perquenco.cl Secretaria

4 452756290 988039974 Deidania Rosales drosales@perquenco.cl Secretaria

5 452756290 Fabiola Aravena faravena@perquenco.cl Secretaria

Nº Teléfono Oficina Celular Nombre Función

1 452557728 988097682 Servicio Urgencia

2 977996232 Box Vacunatorio

3 452537170 Call Center Solicitud de Horas

4 978614555 Maria Eugenia Bastías Administrativo Some

5 977973903 Rodolfo Canío Administrativo Some

6 452537005

7 987751020

8 996821505 Víctor Montes Kinesiólogo

9 452537005 Bárbara Parra Odontóloga

10 452537005 Secretaría 
Secretaria Solo temas Administrativos (No dación de Horas, No Farmacia, No 

Urgencia)

11

12 978479975 Romina Neira Seguimiento Covid-19

13 971884222 Servicio Farmacia en CESFAM TENS en CESFAM coordinando Solicitud Medicamentos y Alimentos 

14 959101248 Servicio Farmacia en Terreno TENS entregando Medicamentos y Alimentos en DOMICILIO

15 950038375 Cecilia Lara Asistente Social

16 978558425 Miriam Topp Encargada Finanzas

17 974081077 Leonor Gallegos Adquisiciones

18 959101189 Andrea Álvarez Encargada Personal

19 977999645 Alejandro Fernández Conductor

20 978637912 Juan Carlos Martínez Conductor

21 987754538 Juan Carlos Chanquey Orientador

22 997562107 Luis Sepúlveda R. Orientador

23 959100854 Nelson Concha Vigilante

24 988064310 Lorena Bustos Posta Pitraco

DEPARTAMENTO DE SALUD MUNICIPAL

JUZGADO DE POLICIA LOCAL
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